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17 // S.13
Fr. 16.11. 18:00 // Mo. 26.11. 20:45 // 
So. 9.12. 18:15 

A DAY FOR WOMEN // S.09
So. 18.11. 21:00 // Fr. 30.11. 15:00 // Di. 4.12. 18:15

AMAL // S.13
So. 18.11. 12:00 // Do. 22.11. 18:15 // Mi. 28.11. 
15:00 // Fr. 7.12. 21:00 // Di. 11.12. 18:15 // 
Fr. 14.12. 18:15

A MAN AND THREE DAYS // S.11
Do. 15.11. 17:00 // Mo. 3.12. 20:45

BEZNESS AS USUAL // S.10
Fr. 16.11. 15:00 // Sa. 24.11. 18:15 // 
So. 16.12. 20:45

BURNING HOPE // S.10
Do. 15.11. 15:00 // Sa. 24.11. 20:45 // 
Sa. 8.12. 18:15

KISS ME NOT // S.15
So. 18.11. 16:30 // Fr. 23.11. 20:45 // Sa. 1.12. 15:00

LES BIENHEUREUX // S.13
Mo. 19.11. 18:15 // Do. 29.11. 20:45 // 
Sa. 15.12. 18:15

LETTERS FROM BAGHDAD // S.10
Di. 20.11. 18:15 // Di. 27.11. 18:15 // 
Mo. 10.12. 21:00

MUSTAFA Z // S.13
Fr. 16.11. 20:30 // Fr. 23.11. 18:15 // 
So. 2.12. 15:00

NEUE ARABISCHE KURZFILME // S.16
Sa. 17.11. 12:00

OUT OF ORDER // S.09
So. 18.11. 14:15 // Do. 6.12. 20:45

SWEAT RAIN // S.15
Mi. 21.11. 20:45 // Sa. 1.12. 18:15 // 
Mi. 12.12. 15:00

THE JOURNEY // S.15
Sa. 17.11. 17:00 // So. 25.11. 20:45 //  
Mi. 28.11. 18:15

THOSE WHO REMAIN // S.11
Mo. 19.11. 20:45 // So. 2.12. 20:45

TRAMONTANE // S.11
Sa. 17.11. 20:45 // Fr. 7.12. 18:15 // 
So. 16.12. 15:00

UNTIL THE END OF TIME // S.16
Do. 15.11. 20:30 // Do. 6.12. 15:00 // 
Do. 13.12. 18:15

UPON THE SHADOW // S.15
Di. 20.11. 21:00 // Mi. 5.12. 18:15

VENT DU NORD // S.16
Mi. 21.11. 18:15 // So. 9.12. 15:00 // 
Fr. 14.12. 20:45

ZAMAN: THE MAN FROM THE REEDS // S.09
Sa. 17.11. 14:15

PODIUMSDISKUSSION ÄGYPTEN // S.07
So. 18.11. 19:00

PODIUMSDISKUSSION IRAK // S.07
Sa. 17.11. 19:00

René Clair zum 120. Geburtstag� l

À NOUS LA LIBERTÉ // S.23
Fr. 23.11. 15:00 // So. 25.11. 18:15 // 
So. 9.12. 20:45

AND THEN THERE WERE NONE // S.25
Di. 27.11. 20:45 // Mi. 5.12. 15:00 // 
Do. 20.12. 18:15

I MARRIED A WITCH // S.23
Do. 29.11. 18:15 // Sa. 8.12. 15:00 // 
Sa. 15.12. 20:45

IT HAPPENED TOMORROW // S.25
Do. 29.11. 15:00 // Sa. 1.12. 21:00 // 
Mo. 31.12. 18:15

LA BEAUTÉ DU DIABLE // S.25
Fr. 30.11. 20:45 // Mi. 19.12. 15:00 // 
So. 23.12. 18:15

LA PROIE DU VENT // S.21
Do. 6.12. 18:15

LE SILENCE EST D’OR // S.25
Fr. 14.12. 15:00 // Do. 20.12. 20:45 //  
Sa. 22.12. 20:45 // So. 30.12. 18:15

LE VOYAGE IMAGINAIRE // S.21
Do. 13.12. 20:45

LES BELLES DE NUIT // S.26
Di. 11.12. 20:45 // Fr. 21.12. 18:15 // 
Do. 27.12. 15:00

LES GRANDES MANŒUVRES // S.26
Mo. 17.12. 20:45 // Mi. 19.12. 18:15 //  
Fr. 21.12. 15:00 // Fr. 28.12. 18:15

PORTE DES LILAS // S.26
Sa. 22.12. 15:00 // Do. 27.12. 20:45 // 
Sa. 29.12. 18:15

QUATORZE JUILLET // S.23
So. 25.11. 15:00 // Fr. 30.11. 18:15 //  
Di. 4.12. 21:00

SOUS LES TOITS DE PARIS // S.21
Do. 22.11. 15:00 // Sa. 8.12. 20:45 //  
Mi. 12.12. 18:15

THE GHOST GOES WEST // S.23
So. 2.12. 18:15 // Do. 13.12. 15:00 // 
So. 23.12. 20:45

Das erste Jh. des Films: 1998� n

AFTER LIFE // S.32
Mo. 10.12. 18:15 // Mi. 12.12. 20:45 // 
So. 16.12. 18:15 // So. 23.12. 15:00

DER APFEL // S.32
Do. 27.12. 18:15 // Fr. 28.12. 20:45 // 
So. 30.12. 15:00

FESTEN // S.31
Mo. 17.12. 18:15 // Mi. 19.12. 20:45 // 
Do. 20.12. 15:00

LOLA RENNT // S.28
Mo. 26.11. 18:15 // Mi. 28.11. 20:45 // 
Di. 18.12. 20:45 // Mi. 26.12. 18:15

THE BIG LEBOWSKI // S.29
Sa. 22.12. 18:15 // Mi. 26.12.  20:45 //  
Mo. 31.12. 20:45

THE TRUMAN SHOW // S.30
Mo. 3.12. 18:15 // Mi. 5.12. 20:45 // 
Fr. 7.12. 15:00 // Sa. 29.12. 20:45

Filmpodium für Kinder� H

BELLE UND SEBASTIAN // S.33
Sa. 24.11. 15:00* // Sa. 15.12. 15:00* // 
Sa. 29.12. 15:00
*mit anschl. Filmworkshop für Kinder

Reedition� 6

MIRACLE ON 34TH STREET // S.36
Di. 18.12. 18:15 // Fr. 21.12. 20:45 // Mi. 26.12. 
15:00 // Fr. 28.12. 15:00 // So. 30.12. 20:45 // 
Mo. 31.12. 15:00

IOIC-Soiree� w

THE FOUR HORSEMEN OF THE APOCALYPSE  
// S.34
Do. 22.11. 20:45

Bild Upon the Shadow von Nada Mezni Hafaiedh

Programmänderungen vorbehalten.
Bitte beachten Sie unsere Website:
www.filmpodium.ch

Kino Nüschelerstr. 11, 8001 Zürich, Tel. 044 211 66 66 
Eintrittspreise CHF 18.– // Ermässigte: CHF 15.– //  
Kinder bis 12 Jahre: CHF 9.– // mit Filmpodium-Halbtax 
(CHF 80.–; U25: CHF 40.–): CHF 9.– // mit Film- 
podium-GA (CHF 400.–): freier Eintritt // Specials und 
Filme mit Überlänge: erhöhte Preise // Vorverkauf  
und telefonische Reservation zu den Kassenöffnungs-
zeiten // www.filmpodium.ch

15. November –31. Dezember 2018 

4th Arab Film Festival Zurich
René Clair

Untertitel: Elektronische Untertitel, die vom Filmpodium erstellt und/oder beigefügt wurden, sind mit * gekennzeichnet.  Alterskategorien z. B. «ab 6/8» = freigegeben ab 6 Jahren, empfohlen ab 8 Jahren.

November

Do. 15.
s BURNING HOPE  Arab/d*  85’ 
Regie: Lotfi Achour  Tunesien 2016
mit Anissa Daoud, Doria Achour, Achraf Ben Youssef

17:00 s A MAN AND THREE DAYS  Arab/e  88’ 
Regie: Joud Said  Syrien 2017 in Anw. des Regisseurs 
Vorf. NOCTURNE IN BLACK  Arab/e  23’ Regie: Jimmy 
Keyrouz  Libanon 2016

20:30 s UNTIL THE END OF TIME  Arab/d*  94’ 
Regie: Yasmine Chouikh  Algerien 2018 
mit Djillali Boudjemaa, Djamila Aress
Festivaleröffnung

15:00 18:15 20:45

November

Fr. 16.
s BEZNESS AS USUAL  OV/d*  93’  Regie: Alex Pitstra  
NL/D/Schweiz/Tunesien 2016 Dokumentarfilm
in Anwesenheit des Regisseurs
Vorf.: AYA  Arab/e  24’ Regie: M. Fedhila Tunesien 2017

18:00 s 17  Arab+E/d*  73’ Dokumentarfilm
Regie: Widad Shafakoj  Jordanien 2017
in Anwesenheit der Regisseurin 
Vorfilm: AS MY FATHER WAS  Arab/e  14’ Irak 2018

20:30 s  MUSTAFA Z  Arab/d*  82’  Regie: Nidhal Chatta  
Tunesien 2017  in Anwesenheit des Regisseurs 
Vorfilm: BONBONÉ  Arab+Hebr/e  15’ 
Regie: Rakan Mayasi  Palästina/Libanon 2017

November

Sa. 17.
12:00 s NEUE ARABISCHE KURZFILME Arab/e  91’
14:15 s ZAMAN: THE MAN FROM THE REEDS  Arab/e  
77’  Regie: Amer Alwan  F/Irak 2003   mit Sami Kaftan 
Vorf.: AL SHEIKH NOEL & BAGHDAD PHOTOGRAPHER 	

 17:00 s THE JOURNEY  Arab+E/e  82’ 
Regie: Mohamed Al Daradji  Irak/CDN/GB/F 2017
Vorfilm: LANGUAGE  Arab/e  10’ Regie: Mortada Gzar
19:00 s PODIUMSDISKUSSION IRAK  60’ 

s  TRAMONTANE  Arab/e  105’ 
Regie: Vatche Boulghourjian  Libanon/F 2017
mit Barakat Jabbour, Julia Kassar, Toufic Barakat 
Vorfilm: CARGO  Arab/e  20’ Regie: K. Rahbani  Libanon

November

So. 18.
12:00 s AMAL  Arab/d  83’ Dokumentarfilm
Regie: Mohamed Siam  Ägypten/Libanon/D 2017
14:15 s OUT OF ORDER  Arab/e  99’ Regie: Mahmoud 
Kamel  Ägypten/VAE 2015 in Anw. des Regisseurs

16:30 s KISS ME NOT  Arab/e  85’ Regie: Ahmed Amer  
Ägypten 2017  mit Yasmin Raeis in Anw. d. Regisseurs 
Vorf.: DEPTH WISH  Arab/e  15’ Regie: Osama El Abd  
19:00 s PODIUMSDISKUSSION ÄGYPTEN  60’ 

21:00 s  A DAY FOR WOMEN  Arab/d*  123’ 
Regie: Kamla Abu-Zekri  Ägypten 2016 
mit El Sebai, Nelly Karim, Ilham Shaheen 
Vorfilm: INTO REVERSE  Arab/f  14’ Regie: Noha Adel

November

Mo. 19.

November

Di. 20.
s LETTERS FROM BAGHDAD  E/d*  95’ Dokumentarfilm
Regie: Sabine Krayenbühl, Zeva Oelbaum  GB/USA/
Frankreich 2016  mit Tilda Swinton (Stimme) 
in Anwesenheit der Regisseurin Sabine Krayenbühl

21:00 s UPON THE SHADOW  Arab/d  83’ 
Regie: Nada Mezni Hafaiedh  Tunesien 2017
Dokumentarfilm

November

Mi. 21.
14:00 und 16:00 H ZAUBERLATERNE  
Kinderfilmclub, Vorstellungen für Mitglieder 

s VENT DU NORD  F+Arab/e  89’ 
Regie: Walid Mattar Frankreich/Tunesien/Belgien 2018 
mit Mohamed Amine Hamzaoui, Kacey Mottet Klein 

s SWEAT RAIN  Arab/e  127’ 
Regie: Hakim Belabbes  Marokko 2017
mit Amine Ennaji, Fatima Zahra Banacer

November

Do. 22.
l SOUS LES TOITS DE PARIS  F/d  96’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1930
mit Albert Préjean, Pola Illéry, Gaston Modot

s AMAL  Arab/d  83’  Dokumentarfilm
Regie: Mohamed Siam  Ägypten/Libanon/D 2017
mit Amal Gamal, Nagua Said, Esraa Mamdouh

w THE FOUR HORSEMEN OF THE APOCALYPSE  
Stummfilm, e Zw’titel  132’ Regie: Rex Ingram  USA 
1921 mit Rudolph Valentino, Pomeroy Cannon
Live-Vertonung: The Pussywarmers & Réka (IOIC)

November

Fr. 23.
l À NOUS LA LIBERTÉ  F/d  104’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1931
mit Raymond Cordy, Henri Marchand, Rolla France

s MUSTAFA Z  Arab/d*  82’ 
Regie: Nidhal Chatta  Tunesien 2017
mit Abdelmonem Chouayet, Fatma Nasser
Vorfilm: BONBONÉ  Arab+Hebr/e  15’ R: Rakan Mayasi

s  KISS ME NOT  Arab/e  85’ 
Regie: Ahmed Amer  Ägypten 2017
mit Yasmin Raeis, Mohamed Mahran
Vorfilm: DEPTH WISH  Arab/e  15’ R: Osama El Abd  

November

Sa. 24.
H BELLE UND SEBASTIAN  D  104’ ab 6/8
Regie: Nicolas Vanier  Frankreich 2013
anschl. Film-Workshop für Kinder mit  
Julia Breddermann (ca. 45 Min.) www.fifoco.ch

s BEZNESS AS USUAL  OV/d*  93’  Dokumentarfilm
Regie: Alex Pitstra  NL/D/Tunesien 2016
Vorfilm:  AYA  Arab/e  24’ 
Regie: Moufida Fedhila  Tunesien/F/Katar 2017

s BURNING HOPE  Arab/d*  85’ 
Regie: Lotfi Achour  Tunesien 2016
mit Anissa Daoud, Doria Achour, Achraf Ben Youssef

November

So. 25.
l QUATORZE JUILLET  F  86’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1933
mit Annabella, Georges Rigaud, Pola Illéry

l À NOUS LA LIBERTÉ  F/d  104’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1931
mit Raymond Cordy, Henri Marchand, Rolla France

s THE JOURNEY  Arab+E/e  82’ 
Regie: Mohamed Al Daradji  Irak/CDN/GB/Katar 2017
mit Zahraa Ghandour, Ameer Jabarah
Vorfilm: LANGUAGE  Arab/e  10’ Regie: Mortada Gzar  

November

Mo. 26.
n LOLA RENNT  D  80’ 
Regie: Tom Tykwer  Deutschland 1998
mit Franka Potente, Moritz Bleibtreu, Herbert Knaup

s 17  Arab+E/d*  73’  Dokumentarfilm
Regie: Widad Shafakoj  Jordanien 2017
Vorfilm: AS MY FATHER WAS  Arab/e  14’  
Regie: Muslim Habib  Irak 2018

November

Di. 27.
s LETTERS FROM BAGHDAD  E/d*  95’ 
Regie: Sabine Krayenbühl, Zeva Oelbaum  GB/USA/
Frankreich 2016  Dokumentarfilm 
mit Tilda Swinton (Stimme), Michael Higgs

l AND THEN THERE WERE NONE  E/d/f  97’ 
Regie: René Clair  USA 1945
mit Barry Fitzgerald, Walter Huston, Louis Hayward

November

Mi. 28.
s AMAL  Arab/d  83’  Dokumentarfilm
Regie: Mohamed Siam  Ägypten/Libanon/D 2017
mit Amal Gamal, Nagua Said, Esraa Mamdouh

s THE JOURNEY  Arab+E/e  82’ 
Regie: Mohamed Al Daradji  Irak/CDN/GB/Katar 2017
mit Zahraa Ghandour, Ameer Jabarah
Vorfilm: LANGUAGE  Arab/e  10’ Regie: Mortada Gzar

n LOLA RENNT  D  80’ 
Regie: Tom Tykwer  Deutschland 1998
mit Franka Potente, Moritz Bleibtreu, Herbert Knaup

November

Do. 29.
l IT HAPPENED TOMORROW  E  85’ 
Regie: René Clair  USA 1944
mit Dick Powell, Linda Darnell, Jack Oakie

l I MARRIED A WITCH  E/d/f  77’       
Regie: René Clair  USA 1942
mit Fredric March, Veronica Lake, Cecil Kellaway
«Sélection Lumière», Einführung: Julia Marx

s LES BIENHEUREUX  F+Arab/e  102’ 
Regie: Sofia Djama  Algerien/Belgien/Frankreich 2017
mit Salima Abada, Faouzi Bensaïdi, Adam Bessa

November

Fr. 30.

Dezember

Sa. 1.
s KISS ME NOT  Arab/e  85’ 
Regie: Ahmed Amer  Ägypten 2017
mit Yasmin Raeis, Mohamed Mahran, Salwa Mohamed 
Vorfilm: DEPTH WISH  Arab/e  15’ R: Osama El Abd  	

s SWEAT RAIN  Arab/e  127’ 
Regie: Hakim Belabbes  Marokko 2017
mit Amine Ennaji, Fatima Zahra Banacer

21:00 l IT HAPPENED TOMORROW  E  85’ 
Regie: René Clair  USA 1944
mit Dick Powell, Linda Darnell, Jack Oakie

Dezember

So. 2.
s MUSTAFA Z  Arab/d*  82’ 
Regie: Nidhal Chatta  Tunesien 2017
mit Abdelmonem Chouayet, Fatma Nasser
Vorfilm: BONBONÉ  Arab+Hebr/e  15’ R: Rakan Mayasi 

l THE GHOST GOES WEST  E  83’ 
Regie: René Clair  GB 1935
mit Robert Donat, Jean Parker, Eugene Pallette

s THOSE WHO REMAIN  Arab/e  95’ 
Regie: Eliane Raheb  Libanon/VAE 2016
Vorfilm: TRIPOLI: ROAD TO RECONCILIATION – PART 1  
Arab/e  9’ Regie: Elias Khlat  Libanon 2017

Dezember

Mo. 3.
n THE TRUMAN SHOW  E/d/f  103’ 
Regie: Peter Weir  USA 1998
mit Jim Carrey, Laura Linney, Noah Emmerich

s A MAN AND THREE DAYS   Arab/e  88’ 
Regie: Joud Said  Syrien 2017
mit Muhammad Alahmad, Ruba Alhalab
Vorf.: NOCTURNE IN BLACK  Arab/e  23’ R: J. Keyrouz  

Dezember

Di. 4.
s A DAY FOR WOMEN  Arab/d*  123’ 
Regie: Kamla Abu-Zekri  Ägypten 2016
mit Naheh El Sebai, Nelly Karim, Ilham Shaheen 
Vorfilm: INTO REVERSE  Arab/f  14’  Regie: Noha Adel

21:00 l QUATORZE JUILLET  F  86’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1933
mit  Annabella, Georges Rigaud, Pola Illéry

Dezember

Mi. 5.
l AND THEN THERE WERE NONE  E/d/f  97’ 
Regie: René Clair  USA 1945
mit Barry Fitzgerald, Walter Huston, Louis Hayward

s UPON THE SHADOW  Arab/d  83’ 
Regie: Nada Mezni Hafaiedh  Tunesien 2017
Dokumentarfilm

n THE TRUMAN SHOW  E/d/f  103’ 
Regie: Peter Weir  USA 1998
mit Jim Carrey, Laura Linney, Noah Emmerich

Dezember

Do. 6.
s UNTIL THE END OF TIME  Arab/d*  94’ 
Regie: Yasmine Chouikh  Algerien 2018
mit Djillali Boudjemaa, Djamila Aress, M. Benbakreti

l LA PROIE DU VENT  Stummfilm, f Zw’titel  83’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1927
mit Charles Vanel, Sandra Milowanoff, L. Hall-Davis
Live-Begleitung: André Desponds (Piano)

s OUT OF ORDER  Arab/e  99’ 
Regie: Mahmoud Kamel  Ägypten/VAE 2015
mit Ahmed Fishawy, Sherin Reda, Mohamed Farok

Dezember

Fr. 7.
n THE TRUMAN SHOW  E/d/f  103’ 
Regie: Peter Weir  USA 1998
mit Jim Carrey, Laura Linney, Noah Emmerich

s TRAMONTANE  Arab/e  105’ 
Regie: Vatche Boulghourjian  Libanon/F/Katar/VAE 
2017  mit Barakat Jabbour, Julia Kassar
Vorfilm: CARGO  Arab/e  20’ Regie: Karim Rahbani

21:00 s AMAL  Arab/d  83’  Dokumentarfilm
Regie: Mohamed Siam  Ägypten/Libanon/D 2017
mit Amal Gamal, Nagua Said, Esraa Mamdouh

s LES BIENHEUREUX  F+Arab/e  102’ 
Regie: Sofia Djama  Algerien/Belgien/Frankreich 2017
mit Salima Abada, Faouzi Bensaïdi, Adam Bessa

s THOSE WHO REMAIN  Arab/e  95’ 
Regie: Eliane Raheb  Libanon/VAE 2016
in Anwesenheit der Regisseurin 
Vorfilm: TRIPOLI: ROAD TO RECONCILIATION Arab/e  9’ 

s A DAY FOR WOMEN  Arab/d*  123’ 
Regie: Kamla Abu-Zekri  Ägypten 2016
mit Naheh El Sebai, Nelly Karim, Ilham Shaheen
Vorfilm: INTO REVERSE  Arab/f  14’ Regie: Noha Adel 

l QUATORZE JUILLET  F  86’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1933
mit Annabella, Georges Rigaud, Pola Illéry

l LA BEAUTÉ DU DIABLE  F/d  96’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1950
mit Michel Simon, Gérard Philipe, Raymond Cordy



15. November –31. Dezember 2018 

4th Arab Film Festival Zurich
René Clair

Untertitel: Elektronische Untertitel, die vom Filmpodium erstellt und/oder beigefügt wurden, sind mit * gekennzeichnet.  Alterskategorien z. B. «ab 6/8» = freigegeben ab 6 Jahren, empfohlen ab 8 Jahren.

15:00 18:15 20:45

Dezember

Fr. 14.

Dezember

Do. 13.
l THE GHOST GOES WEST  E  83’ 
Regie: René Clair  GB 1935
mit Robert Donat, Jean Parker, Eugene Pallette

s UNTIL THE END OF TIME  Arab/d*  94’ 
Regie: Yasmine Chouikh  Algerien 2018
mit Djillali Boudjemaa, Djamila Aress

l  LE VOYAGE IMAGINAIRE  Stummfilm, e Zw’titel  71’ 
Vorfilme: ENTR’ACTE  Stummfilm ohne Dialog  22’ 1924
LA TOUR  Stummfilm  12’ 1928   Regie: René Clair  
Live-Begleitung: Günter A. Buchwald & Bruno Spoerri

Dezember

Di. 11.
s AMAL  Arab/d  83’  Dokumentarfilm
Regie: Mohamed Siam  Ägypten/Libanon/D 2017
mit Amal Gamal, Nagua Said, Esraa Mamdouh

l LES BELLES DE NUIT  F  85’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1952
mit Gérard Philipe, Martine Carol, Gina Lollobrigida

Dezember

Mi. 12.
s SWEAT RAIN  Arab/e  127’ 
Regie: Hakim Belabbes  Marokko 2017
mit Amine Ennaji, Fatima Zahra Banacer

l SOUS LES TOITS DE PARIS  F/d  96’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1930
mit Albert Préjean, Pola Illéry, Gaston Modot

n AFTER LIFE  Jap/d/f  118’ 
Regie: Hirokazu Kore-eda  Japan 1998
 mit Arata, Erika Oda, Susumu Terajima

Dezember

Mo. 10.
n AFTER LIFE  Jap/d/f  118’ 
Regie: Hirokazu Kore-eda  Japan 1998
mit Arata, Erika Oda, Susumu Terajima
Einführung: Andri Erdin

21:00 s LETTERS FROM BAGHDAD  E/d*  95’ 
Regie: Sabine Krayenbühl, Zeva Oelbaum  GB/USA/
Frankreich 2016 Dokumentarfilm 
mit Tilda Swinton (Stimme), Michael Higgs

Dezember

So. 9.
s VENT DU NORD  F+Arab/e  89’ 
Regie: Walid Mattar  Frankreich/Tunesien/Belgien 2018
mit Mohamed Amine Hamzaoui, Kacey Mottet Klein

s 17  Arab+E/d*  73’  Dokumentarfilm
Regie: Widad Shafakoj  Jordanien 2017
Vorfilm: AS MY FATHER WAS  Arab/e  14’ 
Regie: Muslim Habib  Irak 2018

l À NOUS LA LIBERTÉ  F/d  104’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1931
mit Raymond Cordy, Henri Marchand, Rolla France

Dezember

Sa. 8.
l I MARRIED A WITCH  E/d/f  77’ 
Regie: René Clair  USA 1942
mit Fredric March, Veronica Lake, Cecil Kellaway

s BURNING HOPE  Arab/d*  85’ 
Regie: Lotfi Achour  Tunesien 2016
mit Anissa Daoud, Doria Achour, Achraf Ben Youssef

l SOUS LES TOITS DE PARIS  F/d  96’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1930
mit Albert Préjean, Pola Illéry, Gaston Modot

l LE SILENCE EST D’OR  F  99’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1947
mit Maurice Chevalier, François Périer

s AMAL  Arab/d  83’  Dokumentarfilm
Regie: Mohamed Siam  Ägypten/Libanon/D 2017
mit Amal Gamal, Nagua Said, Esraa Mamdouh

s VENT DU NORD  F+Arab/e  89’ 
Regie: Walid Mattar  Frankreich/Tunesien/Belgien 2018
mit Mohamed Amine Hamzaoui, Kacey Mottet Klein

H BELLE UND SEBASTIAN  D  104’ ab 6/8
Regie: Nicolas Vanier  Frankreich 2013
anschl. Film-Workshop für Kinder mit  
Julia Breddermann (ca. 45 Min.) www.fifoco.ch

s LES BIENHEUREUX  F+Arab/e  102’ 
Regie: Sofia Djama  Algerien/Belgien/Frankreich 2017
mit Salima Abada,  Faouzi Bensaïdi, Adam Bessa

l I MARRIED A WITCH  E/d/f  77’ 
Regie: René Clair  USA 1942
mit Fredric March, Veronica Lake, Cecil Kellaway

s TRAMONTANE  Arab/e  105’ 
Regie: Vatche Boulghourjian  Libanon/F/Katar/VAE 
2017  mit Barakat Jabbour, Julia Kassar
Vorfilm: CARGO  Arab/e  20’ Regie: Karim Rahbani

n AFTER LIFE  Jap/d/f  118’ 
Regie: Hirokazu Kore-eda  Japan 1998
mit Arata, Erika Oda, Susumu Terajima

s BEZNESS AS USUAL  OV/d*  93’  Dokumentarfilm
Regie: Alex Pitstra  NL/D/Tunesien 2016
Vorfilm:  AYA  Arab/e  24’ 
Regie: Moufida Fedhila  Tunesien/F/Katar 2017

n FESTEN  Dän/d/f  105’ 
Regie: Thomas Vinterberg  Dänemark 1998
mit Ulrich Thomsen, Henning Moritzen

l LES GRANDES MANŒUVRES  F/d  106’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1955
mit Gérard Philipe, Michèle Morgan, Jean Desailly

l LA BEAUTÉ DU DIABLE  F/d  96’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1950
mit Michel Simon, Gérard Philipe, Raymond Cordy

l LES GRANDES MANŒUVRES  F/d  106’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1955
mit Gérard Philipe, Michèle Morgan, Jean Desailly

n FESTEN  Dän/d/f  105’ 
Regie: Thomas Vinterberg  Dänemark 1998
mit Ulrich Thomsen, Henning Moritzen

6 MIRACLE ON 34TH STREET  E/d  96’ 
Regie: George Seaton  USA 1947
mit Maureen O’Hara, Natalie Wood, Edmund Gwenn

n LOLA RENNT  D  80’ 
Regie: Tom Tykwer  Deutschland 1998
mit Franka Potente, Moritz Bleibtreu, Herbert Knaup

n FESTEN  Dän/d/f  105’ 
Regie: Thomas Vinterberg  Dänemark 1998
mit Ulrich Thomsen, Henning Moritzen

l AND THEN THERE WERE NONE  E/d/f  97’ 
Regie: René Clair  USA 1945
mit Barry Fitzgerald, Walter Huston, Louis Hayward

l LE SILENCE EST D’OR  F  99’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1947
mit Maurice Chevalier, François Périer

l LES GRANDES MANŒUVRES  F/d  106’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1955
mit Gérard Philipe, Michèle Morgan, Jean Desailly

l LES BELLES DE NUIT  F  85’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1952
mit Gérard Philipe, Martine Carol, Gina Lollobrigida

6 MIRACLE ON 34TH STREET  E/d  96’ 
Regie: George Seaton  USA 1947
mit Maureen O’Hara, Natalie Wood, Edmund Gwenn

l PORTE DES LILAS  F  95’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1957
mit Pierre Brasseur, Georges Brassens, Henri Vidal

n THE BIG LEBOWSKI  E/d/f  117’ 
Regie: Joel Coen  USA/GB 1998
mit Jeff Bridges, John Goodman, Steve Buscemi

l LE SILENCE EST D’OR  F  99’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1947
mit Maurice Chevalier, François Périer

6 MIRACLE ON 34TH STREET  E/d  96’ 
Regie: George Seaton  USA 1947
mit Maureen O’Hara, Natalie Wood, Edmund Gwenn

n LOLA RENNT  D  80’ 
Regie: Tom Tykwer  Deutschland 1998
mit Franka Potente, Moritz Bleibtreu, Herbert Knaup

n THE BIG LEBOWSKI  E/d/f  117’ 
Regie: Joel Coen  USA/GB 1998
mit Jeff Bridges, John Goodman, Steve Buscemi

l LES BELLES DE NUIT  F  85’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1952
mit Gérard Philipe, Martine Carol, Gina Lollobrigida

n DER APFEL  Farsi/d/f  86’ 
Regie: Samira Makhmalbaf  Iran/Frankreich 1998
mit Massoumeh, Zahra und Ghorban Ali Naderi

l PORTE DES LILAS  F  95’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1957
mit Pierre Brasseur, Georges Brassens, Henri Vidal

Dezember

Sa. 15.

Dezember

So. 16.

Dezember

Mo. 17.

Dezember

Di. 18.

Dezember

Mi. 19.

Dezember

Do. 20.

Dezember

Fr. 21.

Dezember

Sa. 22.

Dezember

Mi. 26.

Dezember

Do. 27.

6 MIRACLE ON 34TH STREET  E/d  96’ 
Regie: George Seaton  USA 1947
mit Maureen O’Hara, Natalie Wood, Edmund Gwenn

l LES GRANDES MANŒUVRES  F/d  106’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1955
mit Gérard Philipe, Michèle Morgan, Jean Desailly

n DER APFEL  Farsi/d/f  86’ 
Regie: Samira Makhmalbaf  Iran/Frankreich 1998
mit Massoumeh, Zahra und Ghorban Ali Naderi

Dezember

Fr. 28.

H BELLE UND SEBASTIAN  D  104’ ab 6/8
Regie: Nicolas Vanier  Frankreich 2013
mit Félix Bossuet, Tchéky Karyo, Margaux Chatelier
Vorstellung ohne Workshop

l PORTE DES LILAS  F  95’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1957
mit Pierre Brasseur, Georges Brassens, Henri Vidal

n THE TRUMAN SHOW  E/d/f  103’ 
Regie: Peter Weir  USA 1998
mit Jim Carrey, Laura Linney, Noah Emmerich

Dezember

Sa. 29.

n DER APFEL  Farsi/d/f  86’ 
Regie: Samira Makhmalbaf  Iran/Frankreich 1998
mit Massoumeh, Zahra und Ghorban Ali Naderi

l LE SILENCE EST D’OR  F  99’ 
Regie: René Clair  Frankreich 1947
mit Maurice Chevalier, François Périer

6 MIRACLE ON 34TH STREET  E/d  96’ 
Regie: George Seaton  USA 1947
mit Maureen O’Hara, Natalie Wood, Edmund Gwenn

Dezember

So. 30.

6 MIRACLE ON 34TH STREET  E/d  96’ 
Regie: George Seaton  USA 1947
mit Maureen O’Hara, Natalie Wood, Edmund Gwenn

l IT HAPPENED TOMORROW  E  85’ 
Regie: René Clair  USA 1944
mit Dick Powell, Linda Darnell, Jack Oakie

n THE BIG LEBOWSKI  E/d/f  117’ 
Regie: Joel Coen  USA/GB 1998
mit Jeff Bridges, John Goodman, Steve Buscemi

Dezember

Mo. 31.

Dezember

Mo. 24./Di. 25.

Dezember

So. 23.
n AFTER LIFE  Jap/d/f  118’ 
Regie: Hirokazu Kore-eda  Japan 1998
mit Arata, Erika Oda, Susumu Terajima

l LA BEAUTÉ DU DIABLE  F/d  96’ 
Regie: René Clair  Frankreich/Italien 1950
mit Michel Simon, Gérard Philipe, Raymond Cordy

l THE GHOST GOES WEST  E  83’ 
Regie: René Clair  GB 1935
mit Robert Donat, Jean Parker, Eugene Pallette

 
FROHE WEIHNACHTEN!

keine Vorstellungen

Bild Quatorze juillet von René Clair

4th Arab Film Festival Zurich� s

17 // S.13
Fr. 16.11. 18:00 // Mo. 26.11. 20:45 // 
So. 9.12. 18:15 

A DAY FOR WOMEN // S.09
So. 18.11. 21:00 // Fr. 30.11. 15:00 // Di. 4.12. 18:15

AMAL // S.13
So. 18.11. 12:00 // Do. 22.11. 18:15 // Mi. 28.11. 
15:00 // Fr. 7.12. 21:00 // Di. 11.12. 18:15 // 
Fr. 14.12. 18:15

A MAN AND THREE DAYS // S.11
Do. 15.11. 17:00 // Mo. 3.12. 20:45

BEZNESS AS USUAL // S.10
Fr. 16.11. 15:00 // Sa. 24.11. 18:15 // 
So. 16.12. 20:45

BURNING HOPE // S.10
Do. 15.11. 15:00 // Sa. 24.11. 20:45 // 
Sa. 8.12. 18:15

KISS ME NOT // S.15
So. 18.11. 16:30 // Fr. 23.11. 20:45 // Sa. 1.12. 15:00

LES BIENHEUREUX // S.13
Mo. 19.11. 18:15 // Do. 29.11. 20:45 // 
Sa. 15.12. 18:15

LETTERS FROM BAGHDAD // S.10
Di. 20.11. 18:15 // Di. 27.11. 18:15 // 
Mo. 10.12. 21:00

MUSTAFA Z // S.13
Fr. 16.11. 20:30 // Fr. 23.11. 18:15 // 
So. 2.12. 15:00

NEUE ARABISCHE KURZFILME // S.16
Sa. 17.11. 12:00

OUT OF ORDER // S.09
So. 18.11. 14:15 // Do. 6.12. 20:45

SWEAT RAIN // S.15
Mi. 21.11. 20:45 // Sa. 1.12. 18:15 // 
Mi. 12.12. 15:00

THE JOURNEY // S.15
Sa. 17.11. 17:00 // So. 25.11. 20:45 //  
Mi. 28.11. 18:15

THOSE WHO REMAIN // S.11
Mo. 19.11. 20:45 // So. 2.12. 20:45

TRAMONTANE // S.11
Sa. 17.11. 20:45 // Fr. 7.12. 18:15 // 
So. 16.12. 15:00

UNTIL THE END OF TIME // S.16
Do. 15.11. 20:30 // Do. 6.12. 15:00 // 
Do. 13.12. 18:15

UPON THE SHADOW // S.15
Di. 20.11. 21:00 // Mi. 5.12. 18:15

VENT DU NORD // S.16
Mi. 21.11. 18:15 // So. 9.12. 15:00 // 
Fr. 14.12. 20:45

ZAMAN: THE MAN FROM THE REEDS // S.09
Sa. 17.11. 14:15

PODIUMSDISKUSSION ÄGYPTEN // S.07
So. 18.11. 19:00

PODIUMSDISKUSSION IRAK // S.07
Sa. 17.11. 19:00

René Clair zum 120. Geburtstag� l

À NOUS LA LIBERTÉ // S.23
Fr. 23.11. 15:00 // So. 25.11. 18:15 // 
So. 9.12. 20:45

AND THEN THERE WERE NONE // S.25
Di. 27.11. 20:45 // Mi. 5.12. 15:00 // 
Do. 20.12. 18:15

I MARRIED A WITCH // S.23
Do. 29.11. 18:15 // Sa. 8.12. 15:00 // 
Sa. 15.12. 20:45

IT HAPPENED TOMORROW // S.25
Do. 29.11. 15:00 // Sa. 1.12. 21:00 // 
Mo. 31.12. 18:15

LA BEAUTÉ DU DIABLE // S.25
Fr. 30.11. 20:45 // Mi. 19.12. 15:00 // 
So. 23.12. 18:15

LA PROIE DU VENT // S.21
Do. 6.12. 18:15

LE SILENCE EST D’OR // S.25
Fr. 14.12. 15:00 // Do. 20.12. 20:45 //  
Sa. 22.12. 20:45 // So. 30.12. 18:15

LE VOYAGE IMAGINAIRE // S.21
Do. 13.12. 20:45

LES BELLES DE NUIT // S.26
Di. 11.12. 20:45 // Fr. 21.12. 18:15 // 
Do. 27.12. 15:00

LES GRANDES MANŒUVRES // S.26
Mo. 17.12. 20:45 // Mi. 19.12. 18:15 //  
Fr. 21.12. 15:00 // Fr. 28.12. 18:15

PORTE DES LILAS // S.26
Sa. 22.12. 15:00 // Do. 27.12. 20:45 // 
Sa. 29.12. 18:15

QUATORZE JUILLET // S.23
So. 25.11. 15:00 // Fr. 30.11. 18:15 //  
Di. 4.12. 21:00

SOUS LES TOITS DE PARIS // S.21
Do. 22.11. 15:00 // Sa. 8.12. 20:45 //  
Mi. 12.12. 18:15

THE GHOST GOES WEST // S.23
So. 2.12. 18:15 // Do. 13.12. 15:00 // 
So. 23.12. 20:45

Das erste Jh. des Films: 1998� n

AFTER LIFE // S.32
Mo. 10.12. 18:15 // Mi. 12.12. 20:45 // 
So. 16.12. 18:15 // So. 23.12. 15:00

DER APFEL // S.32
Do. 27.12. 18:15 // Fr. 28.12. 20:45 // 
So. 30.12. 15:00

FESTEN // S.31
Mo. 17.12. 18:15 // Mi. 19.12. 20:45 // 
Do. 20.12. 15:00

LOLA RENNT // S.28
Mo. 26.11. 18:15 // Mi. 28.11. 20:45 // 
Di. 18.12. 20:45 // Mi. 26.12. 18:15

THE BIG LEBOWSKI // S.29
Sa. 22.12. 18:15 // Mi. 26.12.  20:45 //  
Mo. 31.12. 20:45

THE TRUMAN SHOW // S.30
Mo. 3.12. 18:15 // Mi. 5.12. 20:45 // 
Fr. 7.12. 15:00 // Sa. 29.12. 20:45

Filmpodium für Kinder� H

BELLE UND SEBASTIAN // S.33
Sa. 24.11. 15:00* // Sa. 15.12. 15:00* // 
Sa. 29.12. 15:00
*mit anschl. Filmworkshop für Kinder

Reedition� 6

MIRACLE ON 34TH STREET // S.36
Di. 18.12. 18:15 // Fr. 21.12. 20:45 // Mi. 26.12. 
15:00 // Fr. 28.12. 15:00 // So. 30.12. 20:45 // 
Mo. 31.12. 15:00

IOIC-Soiree� w

THE FOUR HORSEMEN OF THE APOCALYPSE  
// S.34
Do. 22.11. 20:45

Programmänderungen vorbehalten.
Bitte beachten Sie unsere Website:
www.filmpodium.ch

Kino Nüschelerstr. 11, 8001 Zürich, Tel. 044 211 66 66 
Eintrittspreise CHF 18.– // Ermässigte: CHF 15.– //  
Kinder bis 12 Jahre: CHF 9.– // mit Filmpodium-Halbtax 
(CHF 80.–; U25: CHF 40.–): CHF 9.– // mit Film- 
podium-GA (CHF 400.–): freier Eintritt // Specials und 
Filme mit Überlänge: erhöhte Preise // Vorverkauf  
und telefonische Reservation zu den Kassenöffnungs-
zeiten // www.filmpodium.ch


